Hablando de Fortis, sucesor de San Jenadio en la silla de 
Astorga, dijimos en la página 51, que en 925 habia hecho una 

Sanctissimo, gloriosissimo, et post Deum mihi í'ortissimo 
Patrono meo, Domno Dictinio Episcopo et Confessori Sacro, 
cujus venerabilis Ecclesia vetusto fundamine sita est juxta 
Astoricensem moenium, ego pusillus famulus tuus Fortis nutu 
divino Pontificali gratia comitatus, qui hanc tuam Eccle-
siam studui restaurare, inhabitare et ditare in tui amore ac 
tua perpetuali giorise dignitate: cognoscimus Domine quia 
omne donum optimum ad auctorem Domini nostri Jesu-
Christi referendum est, apud quem non est temporum tran-
smutatio, sed prseterita, prsesentia, et futura quasi recentia 
sunt adnotatio; ideo nunc in tempere de quo in mundo a Deo 
hic accepimus, ex hoc complaceré i l l i curse oblationis in-
stinctu procuramus: ipse enim Dominus ex opilio Prophetam 
fecit, ita ut ante mundi fabricam disposuit: ipse idem queque 
David, dum vota sua atque donarla Domino dedicaret, ajebat: 
Tua sunt enim omnia, et quae de manu tua accepimus, dedi-
mus tibi; propterea igitur Domine peccata ut semper 
in veneratione tui mens ista permaneat. His et talibus per-
moniti Oraculis^ ut mereamur cunctorum nostrorum absolví 
peccaminum, de his quse nobis dedisti, damus et ampliamus 
tibi licet jam olim pernotaveramus, tamen nunc in melius 
transduci studemus quod confirmare neglexeramus: ideo 
sollicita mente in corde tractantes hanc donationis nostrse 
pagellam depingere jusimus, testibusque pernotare juxta hoc 
per Jeremiam Dei preceptum ut secutiva stecula firmis per-
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donación de bienes á la iglesia y convento de San Dictino de 
Astorga, convento é iglesia de antigua fundación, que él ha
bía procurado restaurar, y dice estar cerca de los muros de l a 
ciudad (en Puerta Rey.) L a donación la hizo á Vimara, abad 
del expresado convento, para sustento de las vírgenes, conti
nentes y confesores que allí vivían, y consistió, en primer lu
gar, en la unión al mismo de la iglesia de San Martín, obispo, 

maneat: illud etenim etiam recolimus in Genesi a Domino 
dictum: Si rede offeras, recteque non dividas, peccasti, recte 
namque offert, qui recta et plena intentione amorem cseles-
tis patrise concupiscit; sed recte non dividit, si per hoc quod 
bene et plene desiderat, nequáquam ipsum pollicita cordis 
intentione hic^ dum vivi t , fídeliter elaborat, et ut stabilem 
maneat, non studet: quamobrem hanc dotem, quse Sanctse ve-
nerabili Ecclesise vestree procuravimus faceré, in Conventu 
totius Ecclesise tradiraus Abbatí venerabili tuo Vimara, ut 
pro hoc opere partem recipiamus in Regno^ Deo et Patr i nos-
tro Jesu-Christo. Damus igitur et confirmamus pro stipendio 
Virginum ac Continentium, vel Confessorum ibidem deser-
vientium, in primum adicimus juvaminem ad locum ipsum 
Ecclesia in suburbio civítatis jam supertaxatse vocabulo 
Sancti Martini Epíscopi et Confessoris almi, quem domini-
ssimi Principis Adephonsi emit de Ensila Ducilani , per om-
nes suos términos per locum sedificandi Monasterii fratres 
qui commodatum habuerint obsequium Deo dicatarum Vi r 
ginum atque Continentium hanc domum degentium: est qui-
dem ipsum locum ubi vocitant Parata et Cebraria: concedi-
mus etenim sub umbráculo Eccleshe vestrae Cortem domi-
bus vel sedificiis suis, terram aliam pro vinca copulata ad 
parte una in caput de Senra nostra, quse dicunt de Pinella 
ad ostium Ecclesise vestrse Quinione pro horto determinato 
de Carrale, quse discurrit ad Civitatem usque in Valladare; 
deinde de pomare nostro usque in pomare Donnico. Damus 
etiam Senram aliam in suburvio Civítatis ipsius, Jin locum 
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situada en el arrabal, que el príncipe D . Alfonso habia com
prado á Ensila Ducilano^ y que estaba al sitio llamado Parada 
y Gebraria: y junto á la iglesia del convento una corte con 
sus casas y edificios: una tierra unida por una viña á la cabe
cera de una hacienda del Obispo que llamaban Pinela: á la 
entrada de la iglesia un quiñón para huerta al carral ó cami
no que de la ciudad va á Valladar, desde el pomar del Obispo